
UCHWAŁA NR XXIX/325/22 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia  Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Myszyniec na rok 2022” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art.17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. (t.j. z Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Myszyniec na rok 
2022 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Myszyńcu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i obowiązuje od dnia 1 kwietnia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4EE829-9E0B-4E6C-B444-C0182F9F53F3. Podpisany Strona 1



  

  

  

 

 

Program 

„Korpus Wsparcia Seniorów” 

w Gminie Myszyniec 

na rok 2022 

 

 

 

 

Myszyniec 2022  

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXIX/325/22
Rady Miejskiej w Myszyńcu
z dnia 25 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4EE829-9E0B-4E6C-B444-C0182F9F53F3. Podpisany Strona 1



I. Podstawa prawna programu 

 

Program umożliwia gminie uzyskanie wsparcia finansowego w 2022 r. ze środków 

pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy 

z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w zakresie realizacji 

zadania własnego określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o pomocy 

społecznej”, tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 

z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych, do których 

w czasie obowiązywania epidemii zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów przed 

zakażeniem COVID-19. W ramach obszaru pomocy społecznej program uwzględnia nowe 

formy wsparcia po zidentyfikowaniu potrzeb gmin w tym zakresie, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 

4 ustawy o pomocy społecznej. 

 

II. Ocena sytuacji warunkującej przyjęcie Programu 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest odpowiedzią na potrzeby seniorów z gminy 

Myszyniec w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-19, w związku z utrzymującym się 

stanem epidemii na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej. Kierując się troską 

o bezpieczeństwo osób w wieku 65  i więcej, które są samotne lub niesamodzielne, celowe 

jest podjęcie działań finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa 

w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, z późn. zm.).  

Gmina Myszyniec w okresie od października do grudnia 2021 r.  

realizowała Program „Wspieraj Seniora” w ramach Solidarnościowego Korpusu Wsparcia 

Seniorów. Pomocą w ramach ww. Programu objętych zostało 17 osób z terenu gminy. 

 

III. Cele programu  

 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej 

przez świadczenie usług w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych 

potrzeb na terenie gminy Myszyniec poprzez: 

1) wsparcie społeczne; 

2) wsparcie psychologiczne; 

3) ułatwienie dostępności do podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej oraz 

ułatwienie dostępności do szczepień przeciw COVID-19; 

4) wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4EE829-9E0B-4E6C-B444-C0182F9F53F3. Podpisany Strona 2



 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 01 kwietnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 

2022 r. 

2. Do programu zakwalifikowane będą osoby w wieku 65+, zgłaszające się zarówno przez 

ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej 

 w Myszyńcu. 

3. W ramach Programu udziela się pomocy w formie usług wsparcia (Moduł I), które 

realizowane będą przez pracowników socjalnych z OPS w Myszyńcu, a także wolontariuszy 

zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

4. Usługi wsparcia obejmują: 

1) Wsparcie społeczne w zakresie:  

a) Wspólnego spędzania czasu z Seniorami, w szczególności samotnie 

zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne sporządzanie posiłków, 

zakupów). 

2) Wsparcie psychologiczne: 

a) informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” 

dla Seniorów, 

b) w przypadku stwierdzenia zaistnienia potrzeby objęcia wsparciem z zakresu 

pomocy społecznej, w szczególności psychologicznym lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, udzielenie Seniorowi wsparcia w dokonaniu czynności 

umożliwiających otrzymanie niezbędnego wsparcia. 

3) Ułatwienie dostępności do podstawowej opieki zdrowotnej, w szczególności 

szczepień przeciw COVID – 19. 

a) wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora lub 

pomoc w dowiezieniu seniora na wizytę lekarską, w tym również asystowanie 

podczas wizyty, 

b) pomoc w zorganizowaniu transportu na szczepienia, 

c) pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości 

osoby udzielającej wsparcia, i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest 

niezbędna do załatwienia sprawy – pomoc w dowiezieniu seniora do urzędu. 

4) Wsparcie w czynnościach dnia codziennego: 

a) pomoc/towarzyszenie na spacerze, w wyprowadzeniu psa itp., 

b) pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu, w tym 

zapewnienie pomocy w miarę możliwości i zakresu wiedzy wolontariusza, pomoc 

w dostarczeniu produktów żywnościowych z Caritas, 

c) dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby,                 

w tym artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych 

produktów pokrywa senior), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4EE829-9E0B-4E6C-B444-C0182F9F53F3. Podpisany Strona 3



d) zakup oraz dostarczanie ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa senior), 

o ile usługa tego rodzaju nie jest już finansowana z innych źródeł, 

wsparcie seniorów objętych programem w formie okolicznościowych 

(świątecznych)paczek z artykułami żywnościowymi i higienicznymi. 

e) pomoc/towarzyszenie w zakresie załatwienia spraw urzędowych czy przy realizacji 

recept.  

 

V. Adresaci programu  

Pośrednimi adresatami są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, zamieszkujący teren gminy 

Myszyniec, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, 

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

VI. Realizatorzy programu: 

Realizatorem oraz koordynatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej                            

w Myszyńcu.  

VII. Źródła finansowania Programu 

Program jest finansowany z dotacji budżetu państwa otrzymanej w ramach środków 

finansowych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, utworzonego na podstawie 

art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

oraz niektórych innych ustaw. 

VIII. Monitoring Programu 

Z realizacji Programu sporządzane zostanie sprawozdanie roczne uwzględniające 

rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem oraz koszt realizacji pomocy 

i przekazane do wojewody w terminie do dnia 30 stycznia 2023 r. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4EE829-9E0B-4E6C-B444-C0182F9F53F3. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Myszyniec na rok 2022

